PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 5 月 24 日

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」では、2023 年 6 月 23 日（金）にバーチャルとリアルが融合した未来型ライブイベント

『MIRAI STAGE〜Virtual×Real MUSIC LIVE in "harevutai"〜』の開催が決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、多様なジャンルで活動するライバー（ライブ配信者）の配信活動を、さらに盛り上げるためにさまざまな施

策を実施しています。なかでも、歌唱や楽器演奏を行う「音楽配信」は人気ジャンルの 1 つとなっており、「大型フェス出演オ

ーディション」「地上波テレビ番組のスペシャルテーマソング歌唱&番組出演オーディション」など、さまざまな企業や団体と

のコラボレーションを通じて、ライバーがアーティストとして活動の幅を広げられるよう、後押しをしてまいりました。

また、2018 年よりスタートした V ライバー事業においては、これまでも V ライバーの配信プロデュースや V ライバー限定の

キャンペーン施策などを実施し、「17LIVE」で活躍する全ての V ライバーの活動をサポートしてまいりました。そして今年 4 月

には、アプリ内で誰でも簡単に V ライバーとして配信することができる機能を搭載するなど、「17LIVE」で V ライバーとして

活躍したいと考えている方に向けて、始めやすい環境を提供しています。

そしてこのたび、ジャンルの垣根を超えて、イチナナライバーの新たな活躍のステージとして、リアルとバーチャルが融合し

た「MIRAI STAGE〜Virtual×Real MUSIC LIVE in "harevutai"〜」イベントの開催が実現いたしました。

「MIRAI STAGE〜Virtual×Real MUSIC LIVE in "harevutai"〜」は、今年 4 月に「17LIVE」アプリ内で実施されたオンライ

ンイベントを勝ち抜いた、V ライバーとリアルライバーそれぞれ上位 5 名に入賞した、合計 10 名のイチナナライバーが出演

し、池袋の未来型ライブ劇場『harevutai』にてパフォーマンスを披露します。

当日はボカロ音楽ファンの間で長く親しまれている「千本桜」など、有名楽曲の歌唱ステージに加え、最新鋭技術による、V

ライバーとリアルライバーのスペシャルコラボステージなどを予定しており、ここでしか感じることのできない“未来型”のパフォ

ーマンスで会場を彩ります。なお、「MIRAI STAGE〜Virtual×Real MUSIC LIVE in "harevutai"〜」の様子は、当日の

「17LIVE」の公式番組としても配信予定です。

多種多様なジャンルのライバーが集う「17LIVE（イチナナ）」だからこそ実現した、V ライバーとリアルライバーの“晴れ舞台”

に是非ご注目ください。

バーチャルとリアルが融合した未来型ライブイベント

「MIRAI STAGE〜Virtual×Real MUSIC LIVE in "harevutai"〜」

詳細決定！

〜6 月 23 日（金）19 時より、ライブイベントスタ―ト〜

「MIRAI STAGE〜Virtual×Real MUSIC LIVE in "harevutai"〜」の概要は、以下の通りです。

■日時：

2023 年 6 月 23 日（金）開場 18:15 予定 開演 19:00 予定

■会場：

池袋の未来型ライブ劇場『harevutai』

https://harevutai.com/

■チケットについて

現在、当日の一般入場チケットを発売中。

・販売期間：〜6 月 23 日 19:00

・料金：無料（別途、ドリンク代 600 円別）

・入場方法：QR コードチケット

・販売受付：https://t.livepocket.jp/e/zps_7（Live pocket）

※小学生以下のお子様は無料でご入場いただけます。（保護者 1 名に対しお子様 1 名まで）

■タイムスケジュール

2023 年 6 月 23 日（金）19:00〜（予定）

順番 パフォーマンスライバー 配信カテゴリー

1 はいぴんぐモナカ V ライバー

2 栗生みな Cru リアルライバー

3 むらゆき VLiver V ライバー

4 とよぴ リアルライバー

5 小鳥遊音彩_vlive V ライバー

6 かとぱん. リアルライバー

7 御珠すず VLiver V ライバー

8 ikura 丼 リアルライバー

9 紅咲るう VLIVER V ライバー

10 ちか Martin リアルライバー

11 御珠すず VLiver × ikura 丼 コラボ

12 紅咲るう VLIVER × ちか Martin コラボ

https://t.livepocket.jp/e/zps_7%EF%BC%89

■MC

遠山大輔（とおやまだいすけ)（ https://profile.yoshimoto.co.jp/talent/detail?id=454 ）

北海道札幌市出身。吉本興業所属・お笑いトリオ「グランジ」のメンバー。

■出演ライバー（順位: 4 月実施のオンラインイベント結果）

V ライバー

1 位：紅咲るう VLIVER（ https://17.live/ja/profile/r/14794515 ）

2 位：御珠すず VLiver（ https://17.live/ja/live/14295529 ）

3 位：小鳥遊音彩_vlive（ https://17.live/ja/profile/r/4875132 ）

4 位：むらゆき VLiver（ https://17.live/ja/profile/r/1660246 ）

5 位：はいぴんぐモナカ（ https://17.live/ja/profile/r/4726051 ）

リアルライバー

1 位：ちか Martin（ https://17.live/ja/profile/r/1817938 ）

2 位：ikura 丼（ https://17.live/ja/profile/r/14642121 ）

3 位：かとぱん.（ https://17.live/ja/profile/r/9616140 ）

4 位：とよぴ（ https://17.live/ja/profile/r/13237174 ）

5 位：栗生みな Cru（ https://17.live/ja/profile/r/580309 ）

■1 位ライバーコメント

紅咲るう VLIVER（ https://17.live/ja/profile/r/14794515 ）

コメント）初めてのリアルイベント、初めての歌ライブ。私がイチナナで経験した中で、1 番大きな舞台です。『リアルとバーチ

ャル』見ている全てのリスナーさんが同じ時間を一丸となって楽しんで貰いたいです.ᐟ.ᐟ

https://profile.yoshimoto.co.jp/talent/detail?id=454
https://17.live/ja/profile/r/14794515
https://17.live/ja/live/14295529
https://17.live/ja/profile/r/4875132
https://17.live/ja/profile/r/1660246
https://17.live/ja/profile/r/4726051
https://17.live/ja/profile/r/1817938
https://17.live/ja/profile/r/14642121
https://17.live/ja/profile/r/9616140
https://17.live/ja/profile/r/13237174
https://17.live/ja/profile/r/580309
https://17.live/ja/profile/r/14794515

ちか Martin（ https://17.live/ja/profile/r/1817938 ）

コメント）MIRAI STAGE 沢山の応援ありがとうございました。

本当に順位入れるのか、最後までどうなるか不安でしたが、なんと１位で入賞させて頂き腰が抜けそうでしたがとても嬉しか

ったです。このステージの成功に向けて全力で頑張ります！今後とも成長する姿をまた応援頂けたら嬉しいです。今後とも

ちか Martin をよろしくお願いします。

■公式配信

2023 年 6 月 23 日（金）19:00〜

配信アカウント：【17LIVE_REALEVENT】（https://17.live/ja/profile/r/415264）

「17LIVE（イチナナ）」視聴方法

以下より無料の「17LIVE（イチナナ）」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※ アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000 万以上のユーザーを有

する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライバー

（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指しています。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

https://17.live/ja/profile/r/1817938
https://17.live/ja/profile/r/415264
https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR
https://jp.17.live/
https://twitter.com/17livejp
https://www.facebook.com/17LIVEJP/
https://www.instagram.com/17livejp/
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw